
1/60

Hladomor byl Stalinův trest vzpurné Ukrajině
armadninoviny.cz/hladomor-byl-stalinuv-trest-vzpurne-ukrajine.html

Oběti hladomoru (1933) / Public Domain (Zvětšit)

Od jarních měsíců roku 1932 až do podzimu následujícího roku
postihla Ukrajinu katastrofa, která patří k nejtěžším a
nejčernějším obdobím v moderní ukrajinské historii. V zemi
vypukl hladomor, kterým sovětský diktátor Josif Stalin tvrdě
potrestal vzpurnou, ale zároveň velmi důležitou oblast své
bolševické říše.

Ukrajinské slovo „holodomor“ znamená masové vraždění hladem,
před kterým není úniku ani záchrany. Z vyjádření velvyslanectví
Ukrajiny v Praze vyplývá, že podle nejčastějších odhadů v důsledku
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této národní katastrofy zahynulo až devět milionů lidí. O rozsahu
tragédie svědčí čísla: v době, kdy hladomor nabýval největších
rozměrů, na Ukrajině každou minutu zemřelo 17 lidí, každou hodinu
1000 lidí a každý den téměř 25 000 lidí. Jednalo se o uměle vyvolanou
akci Stalinova režimu za účelem likvidace Ukrajinců jakožto národa. 

Hladomor na Ukrajině trval celkem 17 měsíců, a to od dubna 1932 do
listopadu 1933. Odborníci uvádějí různé počty zemřelých v průběhu
hladomoru – počet mrtvých se pohybuje v rozmezí čtyři аž devět
milionů. Pokud počítáme také nepřímé oběti (úmrtí v důsledku
fyzického vyčerpání, onemocnění tyfem, z důvodů otrav zažívacího
ústrojí, kanibalismu, represí, sebevražd způsobených rozpadem
psychiky a celkovým společenským kolapsem), byl podle přibližných
odhadů hladomor příčinou úmrtí 14 milionů lidí.

Nejobludnějších rozměrů dosáhl hladomor na jaře roku 1933. Analýza
obsahu téměř 30 nařízení sovětské vlády vydaných v letech 1929-33
svědčí o tom, že ničivé podmínky pro vesnické obyvatelstvo byly
vytvořeny vědomě. Téměř 81 procent zemřelých hladem na Ukrajině
tvořili Ukrajinci, 4,5 procenta Rusové, 1,4 procenta Židé a přes jedno
procento tvořili Poláci. Mezi oběťmi byli také Bělorusové, Maďaři a
Bulhaři.
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Oběti hladomoru v Charkově (1933); větší foto / ValeriySh, CC BY-SA
4.0

Umírali hlavně dospělí muži a děti

V srpnu 1932 přijalo vedení SSSR represivní zákon, kterému se
začalo mezi lidmi říkat „zákon pěti klásků“. Podle této zákonné normy
bylo deseti lety vězení nebo zastřelením  trestáno jakékoliv využití
obilí k zaplacení práce v okresech, které nesplnily plány výkupu. Z
informací ukrajinského velvyslanectví v Praze dále vyplývá, že
v prvním roce platnosti nového zákona bylo na základě tohoto zákona
odsouzeno 150 000 osob.  Na podzim roku 1932 na Ukrajině téměř
25 000 kolchozů, jimž vláda určila zvýšené plány pro výkup obilí.
Nicméně 1500 kolchozů dokázalo tyto plány splnit, a tudíž se vyhnuly
trestním sankcím a smrtelnému hladu. Nejvíce utrpěla hladomorem
bývalá Charkovská a Kyjevská oblast (nynější Charkovská, Poltavská,
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Sumská, Čerkaská, Kyjevská a Žytomyrská). Na tyto oblasti připadlo
téměř 53 procent zemřelých. Úmrtnost obyvatelstva zde převyšovala
průměr osmkrát až devětkrát. 

Podle propočtů francouzských demografů se v důsledku hladomoru na
Ukrajině nenarodil až jeden milion dětí. Na celková čísla vyjadřující
úmrtnost mělo rovněž vliv nařízení vydané tehdejší vládou a určené
pro matriky, podle nějž se neměla zaznamenávat úmrtí dětí mladších
jednoho roku. Vzhledem k tomu, že v době hladomoru umíraly
především děti a mládež, se podle vědeckých propočtů odhaduje
střední délka života neboli naděje dožití Ukrajinců v roce 1933 na 7,3
roky u mužů a 10,9 u žen. Za celou historii lidstva nebyly nikde
zaznamenány podobné ukazatele. Velmi zarážející je navíc to, že
sovětské úřady nebyly schopny všechny úředně zabrané potraviny
včas distribuovat z Ukrajiny. Běžně se stávalo, že obyvatelstvo umíralo
hlady, zatímco na vlakových nádražích se povalovaly tuny obilí,
brambor, zeleniny, které tam uhnívaly, protože je neměl kdo odvézt ze
země. Tyto hnijící hromady potravin byly přísně střežené, a kdo se k
nim přiblížil, byl na místě zastřelen. Zimní a jarní měsíce roku 1933
patřily jednoznačně k jedné z nejtěžších a nejčernějších epizod v
moderních ukrajinských dějinách. 
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Nejpostiženější regiony Ukrajiny (pokles populace); větší foto
/ Sergento, CC BY-SA 4.0

Vedení Sovětského svazu původně stanovilo, že Ukrajina musí předat
státu více než šest milionů tun obilí. Z celkového počtu 14 milionů
tun to byla téměř polovina. Nakonec se však Molotovova komise
snažila zabavit všechno, aby tím zlomila ukrajinský odpor vůči
kolektivizaci. Hlad, který v důsledku toho brzy vypukl, má v moderních
dějinách jen málo obdob. Lidé se snažili krást ze státních zásob, které
byly uloženy ve střežených skladech. Pokud byl někdo přistižen, byť
jen s hrstí obilí, na místě byl popraven. Toto je v ukrajinském
povědomí navždy uchováno jako již zmíněný “zákon pěti klasů“. 

Mortalita rostla na Ukrajině neuvěřitelnou rychlostí. Vyžádala si nejvíce
obětí mezi dospělými muži a dětmi. Muži se snažili navzdory všemu
sehnat obživu pro své rodiny, proto umírali vysílením jako první. Ve
vesnicích kde před hladomorem existovaly školy plné žáků, kteří se
tlačili v třídách, se tyto školy zavíraly, protože neměl kdo a ani koho
učit. Celé vesnice v průběhu několika měsíců vymřely a sovětské
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úřady jen tiše přihlížely. Hlad ukrajinský lid donutil k hrozným činům.
Děly se skoro neuvěřitelné věci. Kromě krádeží se rozhostilo lovení
různých škůdců – například krys a myší. Dokonce zabíjení a plenění
mezi vlastními bylo na denním pořádku. A co je nejzrůdnější, v
některých oblastech se dokonce lidé uchylovali i ke kanibalismu.   

Český komunistický tisk údaje o hladomoru popíral

Zprávy o hladomoru a jeho katastrofálních důsledcích začaly na
stránky československého tisku naplno pronikat až v letních měsících
roku 1933. V polovině července 1933 se v agrárním Venkově objevil
článek „Deset milionů lidí zemřelo hladem v Rusku za půl roku“.
Nejvíce o hladu na Ukrajině psaly národnědemokratické,
národněsocialistické a ligistické noviny (tj. noviny Ligy proti vázaným
kandidátním listinám Jiřího Stříbrného).



Země, které uznaly ukrajinský hladomor za genocidu (tmavě modře), a
země odsuzující hladomor jako vyhlazovací akt (světle modře); větší
foto / ValeriySh, CC BY-SA 4.0

Přední brněnský historik Libor Vykoupil uvádí, že v letních měsících se
zmínky o neutěšených poměrech v „sovětském ráji“ stávaly četnějšími
též na stránkách sociálnědemokratického tisku. „Jen komunistické
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noviny, v první řadě nejradikálnější brněnská Rovnost, jakékoliv
negativní zprávy o sovětském Rusku halasně vyvracely. Snad nejvíce
se komunisté vysmívali zprávám o lidojedství, které ve svém tisku
zveřejňovali především národní demokraté nebo ligisté. Informace o
pečených dětech se zdály být natolik přehnanými a
nepravděpodobnými, že je odmítala převzít i periodika jinak spíše
pravicová,“ připomíná doktor Vykoupil z Historického ústavu
Filozofické fakulty MU v Brně.

Dodává, že časopisy jako Nová svoboda a Přítomnost podávaly po
celou dobu poměrně nezkreslené zprávy. Problémem byl ale podle
jeho slov jen postoj některých zahraničních diplomatů, zejména
francouzských, kteří katastrofu intenzivně popírali, což novinářům,
snažícím se o objektivní informace, svazovalo ruce.

 „V září 1933 vystřídaly u nás statě o hladomoru články informující o
pomocné akci hladovějícím v Rusku, která byla podobně masivní jako
stejně motivovaná akce na počátku 20. let. Paralela s hladomorem
způsobeným občanskou válkou vedla k tomu, že obyvatelé
Československa reagovali racionálně a místo senzací se zajímali
zejména o to, jak by mohli reálně pomoci. Zajímavé je, že si
uvědomovali situaci a chtěli, aby jejich pomoc směřovala skutečně
hladovějícím, podporovat sovětský režim však nemínili,“ uvedl pro
Armádní noviny Libor Vykoupil z Masarykovy univerzity.

Ukrajinská tragédie z první poloviny 30. let je již naštěstí mnoho let
minulostí. Nesmí se ale na ni zapomínat. Z tohoto důvodu v roce 2003
delegace členských států Organizace spojených národů vydala
společné prohlášení u příležitosti 70. výročí hladomoru na Ukrajině.
Poprvé v historii OSN byl tak hladomor z doby 1932 až 1933 označen
za tragédii ukrajinského národa. OSN vyslovila účast s oběťmi
hladomoru a vyzvala světovou veřejnost, aby uctila památku těch,
kteří v tomto období zahynuli. Ke spoluautorům tohoto společného
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prohlášení se řadí 36 členských států OSN. Je dobře, že mezi 25
evropskými zeměmi, které Prohlášení podpořily, byla také naše
republika. 

Nahlásit chybu v článku




Související články

Zvýraznit příspěvky za posledních:
6h12h24h
Rozbalit všeSbalit vše

Razem: ok, tak jak mi dochází trpělivost ohledně popírání zla
způsobeného nacisty a komunisty v průběhu minulého století, o to
větší mám chuť proti tomu něco dělat.
Tak zítra ...Zobrazit celý
příspěvek

Jo, ČR hladomor na Ukrajině nepovažuje za genocidu a vy
jdete podat trestní oznámení na anonyma, který požaduje
důkazy, že se genocida opravdu stala. Hmm, vy budete chytrý
člověk.

Už zas lžeš, a to hned dvojnásobně:
1) ČR nikdy neřekla,
že něco nepovažuje za genocidu. Jen explicitně neřekla,
že toto je genocida. To je ovšem podstatný rozdíl. ČR v
tomto ...Zobrazit celý příspěvek
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Nejlepší by bylo poskytnout přímé důkazy jako jsou třeba důkazy
o holocaustu vůči Židům páchaným nacisty. Ohledně hladomoru
na Ukrajině a v jejím blízkosti se doposud nikdy nic ...Zobrazit celý
příspěvek

No jo Stalinizmus ma stale svojich pohrobkov ktori ho budu
uctievat, jeho zlociny zakryvat a popierat.... Ludstvo je
nepoucitelne. Cakat nejake priame dokazy po skoro stroci
vlady ...Zobrazit celý příspěvek

Hele? Kolik Ti dávaj za příspěvek? Protože nevěřím, že by
někdo takhle sprostě lhal zadarmo jen z přesvědčení.

Důkazy jsme tady v diskusi citovali a už jsem Tě na to
upozorňoval.
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Je smutné, že ani po týdnu nedokázali stoupenci genocidy
předložit důkazy a podklady, že se skutečně o genocidu jednalo.

Je smutné, že ani po týdnu nedokážou obhájci Stalina
předložené důkazy akceptovat...

Tak nevím. Neumíš číst? Nebo Ti schází schopnost
základního porozumnění textu, že jsi žádný z předložených
argumentů nepochopil? Anebo jen prostě zas lžeš?
Níže v
diskusi je ...Zobrazit celý příspěvek

Jo, mě je to jasný. Já to sem nedávám ani tak kvůli
Razemovi (předkládat mu argumenty nemá smysl,
on sem evidentně nepřišel diskutovat). On to sem
evidentně napsal v naději, že ...Zobrazit celý
příspěvek
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... otázne je, či tým dôkazom vôbec veriť chceš.... Ja som
skeptický ohľadom toho.... popísaného tu toho bolo viac ako
dosť....
Na rade si teraz Ty, daj argumenty, že sa ...Zobrazit
celý příspěvek
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Stačí se podívat do wiki. Cituji: Ukrajinský hladomor let
1932–1933 (ukrajinsky Голодомор, Holodomor) byl
hladomor na území Ukrajinské SSR[1][2], byl důsledkem
industrializace, ...Zobrazit celý příspěvek

Jo a mimochodem, možná by bylondobré číst články
na wiki celé, nejen první větu. Myslím, že 15 států,
které explicitně označují Ukrajinský hladomor za
genocidu je dost pádný ...Zobrazit celý příspěvek

Víš, už ti někdo Ty prozradil, že a) na wiki si napíše
kdo chce co chce? b) že nic jak "oficiální důvod"
neexistuje, pokud tedy nemyslíš "oficiální ruský
důvod". Vědečtí autoři ...Zobrazit celý příspěvek
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No a vo wiki nájdeš aj toto:
"22 січня 1933 року.
Директива ЦК ВКП(б) і РНК СРСР «Про
запобігання масового виїзду селян, які
голодують»: заборонявся виїзд за межі території
...Zobrazit celý příspěvek

To vyplývá už jen z toho faktu, že na Ukrajině
byla kolektivizace mj. nástrojem na potření
Ukrajinského nacionalismu.
(viz např.
Proletarskaya Pravda, January 22, 1930)
Dál si
...Zobrazit celý příspěvek

To Razem:
Hne´ď prvý odkaz - zákaz odchodu z
územia Ukrajiny, tam kde hlad nebol...
Alebo v
zdroji je spomínané strieľanie do roľníkov z
Ukrajiny, ktorí pred hladom chceli utiecť
...Zobrazit celý příspěvek

logik
Je hlavně na vás číst knihy a hledat v nich
důkazy genocidy. To, že tady šermujete s tituly
knih, které jste ani nečetl a říkáte, že v nich
někde něco je o genocidě je ...Zobrazit celý
příspěvek

Razem:
Ptám se znovu. Jaký důkaz jsi ochotný
akceptovat. Zatím tady v diskuzi kličkuješ jak
králík před liškou. Skutečnost je totiž taková, že
jakýkoli důkaz ti nebude dost dobrý. ...Zobrazit
celý příspěvek
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Ján Paliga
Myslím, že zaměňujete hladomor s
genocidou. Pokud by hladomor byl vytvořen za
účelem likvidace obyvatel ukrajinské národnosti,
tak by ostatní národy byli ušetřeni. Nic ...Zobrazit
celý příspěvek

Razem:
Takže tvrdíš, že při jiných genocidách
neumírali lidé jiných národností? To je zatím
nejsměšnější pseudoargument, který jsi tady
napsal. No a ke zbytku tvého komentáře -
...Zobrazit celý příspěvek

Razem:
Kdyby jste si byť jen jednu knihu na
kterou vás tady jiní lidé odkazují reálně přečetl
tak by jste pochopil a neřešil tady hovna.
Pochopil by jste, že hladomor na Ukrajině
...Zobrazit celý příspěvek

Razem:
Teda, moc Ti to lhaní nejde. Respektive,
kroutíš se hrozně průhledně:
"Při vší úctě, vaše
soukromé argumenty mě nyní již moc
nezajímají. Ptal jsem se, zda máte nějaký
...Zobrazit celý příspěvek
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Tady je jeden z odkazů na ukrajinský ...Zobrazit celý příspěvek

Ona menší úroda proti předchozímu roku opravdu byla.
Ovšem to Stalinovi nebránilo zrní vyvážet.
Skutečnej důvod
hladomoru byl ten, že Stalin a další pohlaváři (a z dobových
...Zobrazit celý příspěvek

Já to z nám z vyprávění Ukrajinců trochu jinak. Úroda
byla oproti dvacátým letům podstatně vyšší ,viz ruský
hladomor 1921¨. Jemže Ukrajinští rolníci trvale odmítali
kolektiviaci , ...Zobrazit celý příspěvek

Největší zrůda byl samozřejmě Hitler, protože si za
oběti vybral špičku civilizace tehdejšího světa. Takže
se před plynovou komorou ocitli úspěšní podnikatelé,
právníci, vynálezci, ...Zobrazit celý příspěvek

"protože si za oběti vybral špičku civilizace
tehdejšího světa."
To je ovšem s prominutím
IMHO nesmysl. Hitler si nic nevybral, Hitler se
prostě v Německu narodil. A to, jestli ...Zobrazit
celý příspěvek

PetrTechnik:
"Stalin je chtěl donutit, tak jim mimo jiné
zakázal sklízet úrodu"
O žádném takovém Stalinově
zákazu nevím, máš nějaký zdroj, který by ho
dokládal? To, že někde úroda ...Zobrazit celý
příspěvek
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Celý článek je snůška nesmyslů a protichůdných tvrzení.
V r. 1932
nebo 1933 žádná neúroda v Evropě nebyla. Ani na Podkarpatské
Rusi si zemědělci prý nestěžovali na neúrodu.Ta byla ...Zobrazit
celý příspěvek

Takže hladomor na Ukrajině vznikl, protože Ukrajinci byli líní
se najíst...
To nevymyslíš... Vždycky mě dokáže udivit na
jakou úroveň hlupáctví jsou lidi ochotní klesnout, jen aby
...Zobrazit celý příspěvek

Nebyli líní se nažrat, to je tvůj výklad... ne, nechtělo se
jim pracovat. prostě se rozhodli potrestat Rusko a
bolševiky protože to byla banda nacionalistů. A vydrbali
sami se ...Zobrazit celý příspěvek

Je vidět ze když Putin nedostane při vývozu ropy 100
dolaru za barel ropy ,tak najímá trolly III.cenové
skupiny. Jenom připomínka...to ,že se okupace
ČSSR v roce 1968 zúčastnila za ...Zobrazit celý
příspěvek

Pozicia Ukrajiny po rozpade Sovietskeho zvazu bola
podobna, ako pozicia ostatnych byvalych
socialistickych krajin - uplne katastrofalna.
Ukrajina
mala vtedy prakticky rovnaku ...Zobrazit celý
příspěvek

Vidíte a tak dopadnou všechny státy a národy
,které se dostanou do spárů Ruska.Prostě je
Rusové vyždímají,rozkradou,zdevastují morálně
i fyzicky a pak je ,když jsou tyto na kolenou
...Zobrazit celý příspěvek
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"... a mysleli si, že budou trestat Rusy a tehdejší režim..." Tím,
že si nechají všechno do posledního klásku ukrást, postřílet
rodinu a sami umřou hlady? Tím měli trestat režim?

Ale pendrek.... ty chasníci a obyvatelstvo vůbec
nedomyslelo, co může následovat. Vůbec nevěděli, čeho
je politická garnitura - politbyro bolševiků schopné. Za
"nacionalistický ...Zobrazit celý příspěvek

Ak ti spravne rozumiem, podla teba su, teda boli
spinavymi hajzlami Ukrajinci, ktori si mozu sami za
svoju vlastnu smrt a ty drzis stranu tym cestnym
nevinnym dobrosrdecnym ...Zobrazit celý příspěvek
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"Uváží-li se, jak je většina lidí nízko smýšlející a málo nadaná,
tedy jak je obecně sprostá, pak člověk pochopí, že s nimi
nemůže mluvit, aniž by se na tu chvíli nestal také ...Zobrazit
celý příspěvek
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Ty tomu rozumíš, protože to psali kdesi....... po 80ti letech
už opravdu mnoho pamětníků nežije a tak se začne
historie překrucovat a vykládat jak se to zrovna komu
hodí. A věřím, ...Zobrazit celý příspěvek

Podstatne je, ze Rusi nikdy nikde za nic nemohli,
nikdy nikde nic zle nespravili a cely hnusny
rusofobny svet im nespravodlivo ublizuje, pretoze
chce Rusom ukradnut ich blato, ...Zobrazit celý
příspěvek

"po 80ti letech už opravdu mnoho pamětníků nežije"
Další demagogie, anebo jen totální neznalost?
Svědectví pamětníků jakožto historický pramen je
jeden z nejméně spolehlivých ...Zobrazit celý
příspěvek

Jasně, po 5ti letech už ani nevím kam jsem
chodil do školy. Nech toho. I já si pamatuji věci
jak mě vyprávěli prarodiče. O válce, měnové
reformě ajak je soudruzi okradli. moje ...Zobrazit
celý příspěvek

"Ne všichni mají v hlavách naxráno, aby věřili
všemu co napovídá, napíše."
Všichni ne. Ale Ty
evidentně ano, protože tady jen opakuješ lži
šířené Ruskou propagandou (která se od té
...Zobrazit celý příspěvek
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prekrucovať históriu ako v Rusku? Tam nedávno
odsúdili človeka za to, že si dovolil na sociálnu sieť
napísať, že ZSSR sa podieľalo na útoku na Poľsko,
rovnako ako Nemecko .... ...Zobrazit celý příspěvek

@krllo
jenom abych připomněl: Curzonovova
linie byl návrh hranice který navhla Dohoda.
Sověti ji odmítli a táhli dál na Varšavu, kde
dostali napráskáno, utíkali zpátky k Curzonově
...Zobrazit celý příspěvek

Pavel1:
To je takovej Ruskej syndrom:
- Území,
které násilně dobijí, tak jsou Ruské, přece si je
dobili.
- A území, které na nich někdo dobil, jsou
také Ruské, protože jim to nikdo ...Zobrazit celý
příspěvek

To Krllo: Hovorí ti niečo trojdelenie Poľska? Tak
také je to údajné "odjakživa ruské" územie...
Stále tu takí ako ty operujú Curzonovou líniou,
ktorá bola, mimochodom, ...Zobrazit celý
příspěvek



21/60

Larry:
Kdo šíří takovéto lži, aby omluvil masovou vraždu, tak
je buďto hloupý (a kecá o věcech o kterých nic neví), anebo
amorální. Sorry. Zamysli se nad sebou.
A pak si přečti
...Zobrazit celý příspěvek
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Podívej se, když to byla ozbrojená UPA, komunisti poslali
armádu a ta je v boji postřílela. Co nezastřelili v boji, to
na útěku. Lidem nařídili pracovat. Obyvatelstvo hodilo na
to ...Zobrazit celý příspěvek

Ty sprostě meleš nesmysly. Když mě jako
středoškolákovi v dílnách a kanceláři inženýrka
chemie z Charkova běhá s koštětem a já sedím
za komplem a v eplanu a cadu si maluju pro
...Zobrazit celý příspěvek

Jinými slovy, larry se probudil s rukou v nočníku.
A co v tom nočníku našel, to dal na web. Hlavu a
patu to nemá, konzistenci stejnou přesně jako
běžný obsah nočníku.

"A takový národ chce bojovat s "Rusem" ??? "
Děkuju, že jsi prozradil, odkud vítr fouká. Doteď
jsi si mohl hrát na nestranného (no, stejně Ti to
nešlo), ale teď si se odkopal - že ...Zobrazit celý
příspěvek
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UPA byla i dříve než začala válka. Byli to různé
nacionalistické bojůvky s. Bandery :-))) (třeba
ještě zjistíme, že to byl agent NKVD :-))) No a ti
samí prováděli partyzánský ...Zobrazit celý
příspěvek

krllo:
A? To že bylo nějaké nacionalistické hnutí v
Polsku nějak opravňovalo Stalina vyvražďovat
miliony Ukrajinců? Drž se prosím tématu. OUN
ani nebyla UPA, a ani na Ukrajině ...Zobrazit celý
příspěvek
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hele ty §405. Já netvrdím, že tam nechcípali hlady a
nebyl hladomor. Jenom nemám rád lži, urodilo se,
hladomor si zapříčinili sami. jejich politika. A zajímavé, že
jenom v ...Zobrazit celý příspěvek

"Já netvrdím, že tam nechcípali hlady a nebyl
hladomor."
Tvrdíš, že za hladomor nemohlo
Sovětské vedení a že nebyl úmyslně vyvolán. To je
popírání komunistického zločinu proti ...Zobrazit celý
příspěvek

Nebuď směšný a útlocitný. Válečné zločiny a
zločiny proti lidskosti páchají za války všechny
státy a vojáci bojujících zemí. Akorát se o
některých příliš nemluví. Nebo týrání ...Zobrazit
celý příspěvek

"Válečné zločiny a zločiny proti lidskosti páchají
za války všechny státy a vojáci bojujících zemí.
Akorát se o některých příliš nemluví. Nebo týrání
zajatého vojáka a zabití není ...Zobrazit celý
příspěvek

Pavel 1 nemusíš mě závidět. Je tam je druhá
strana mince. Musím se starat o zákazníky,
klienty. Nikdo za mě nic nezařídí, nesežene
materiál, nářadí.... a tu uklizečku máme najatou
...Zobrazit celý příspěvek

Když nemůžeš viset, larry, tak proč tady visíš?
Navíc, když tím jenom dokazuješ svoje
ignorantství. S takhle tupým obhajováním
krvavého zločince stalina u puťky neobstojíš. V
...Zobrazit celý příspěvek
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..."To by sedláci a křupani nesměli lavírovat v politice
které nerozuměli. "....
Nevolia si voliči svojich
zástupcov preto, aby slúžili im? A nie voliči
politikom?
"Rusové ...Zobrazit celý příspěvek

Byl jsem v situaci, kdy jsme se museli zbavit
všech co trpěli jakýmsi sentimentem a falešnou
humanitou. Tyhle sluníčkářské demagogie
namají v konfliktu místo. Nemají tam co dělat.
...Zobrazit celý příspěvek

Logiku, reaguji pouze na tvoji poznámku o §405, na nic
jiného nereaguji...
Je to možná rok zpátky, co tobě
existenci tohoto paragrafu a jeho výkladu připomněli
diskutující, když ...Zobrazit celý příspěvek

Stepan: Argumenty o hladomoru vyvrátit neumíte,
tak to zkoušíte jinou demagogií? Navíc opět lživě.
Já
jsem nikdy netvrdil, že "Banderovci" nespáchali ty
zločiny, které spáchaly. ...Zobrazit celý příspěvek

Přečti si ještě jednou moji první větu a zkus
pochopit její kontext.
Pak možná zjistíš, že tvá
dlouhá reakce nebyla ani třeba.
Debaty o
hladomoru jsou mi totálně fuk a naopak s v
...Zobrazit celý příspěvek

"Přečti si ještě jednou moji první větu a zkus
pochopit její kontext."
Tak fakt nevím. V podstatě
celej muj příspěvek reaguje právě na tudle větu
a ty napíšeš todle? Hlavně, že ...Zobrazit celý
příspěvek

Neblábol, šmejde.
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O tom, že byl hladomor neskutečnou tragédií není pochyb. Ale pro
tvrzení obsažené v titulku nemám pocit, že by se jednalo o téma
dostatečně zpracované. Většina autorů, kteří se ...Zobrazit celý
příspěvek

dalsia typicka ruska reakcia - ked zapieranie nejakej ruskej
prasaciny sa uz neda dalej nijako zapierat, vtedy nastupuje jej
zlahcovanie a obhajoba sposobom - ved presne tak robili
...Zobrazit celý příspěvek
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Prosimtě nelži. Hraješ si na rádobynestranného, ale jen
opakuješ ruskou propagandu. Sorry.
1) Je doložené, že
hladomorem chtěl Stalin potlačit Ukrajinský nacionalismus.
Zdroje k ...Zobrazit celý příspěvek
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logiku, nelžu, nehraju si na nestranného, a neopakuju
ruskou propagandu. A když to vezmeme popořadě, lžeš
ty. Nic jako záměrné potlačení Ukrajinského nacionalismu
pomocí hladomoru ...Zobrazit celý příspěvek

Hladomor byl důsledkem zákazu dodávek potravin,
zákazu migrace a násilného odebírání úrody. Byla to
jasně úmyslná akce s cílem povraždit co nejvíce lidí.
Ty vojáky a komisaře, ...Zobrazit celý příspěvek

Danny: Možná nelžeš, ale ruskou propagandu
opakuješ. "když to vezmeme popořadě, lžeš ty. Nic
jako záměrné potlačení Ukrajinského nacionalismu
pomocí hladomoru.... Nikdo dosud ...Zobrazit celý
příspěvek

PS: A ještě ke Snyderovi - zaprve, jeho kniha se
nesnaží nic dokázat. Jen popisuje, co se stalo a
jaké metody používali oba režimy. A to v práci,
která intenzivně a korektně ...Zobrazit celý
příspěvek

logik: brzdi ty emoce. Vždy, když se rozvášníš,
tak zacházíš do zbytečně vypjatých poloh a já
fakt nemám potřebu sklouznout k nějakému
vzájemnému osočování, kdo o čem něco ví, lže,
...Zobrazit celý příspěvek

". Zjevně jsi část mého textu vůbec npepochopil"
Neboj se. Pochopil. A tvrdím, že lžeš (anebo
hloupě a bez kritického přemýšlení opakuješ lži
jiných).
" Když to přirovnám, tak se ...Zobrazit
celý příspěvek
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Jen pro informaci - rozhodl jsem se podat trestní oznámení na
uživatele, který zde funguje pod jménem Josef Kavan.
Po
konzultaci s právníkem se domníváme, že popírání zločinů
...Zobrazit celý příspěvek

Neviem ci sa mam smiat alebo plakat. Bany, mazanie
komentarov, trestne oznamenia, atd. A na druhej strane plne
usta slobody a demokracie. Co bude dalej? Budete
pozadovat trest ...Zobrazit celý příspěvek

Můžeš se smát. Třeba vlastní nevědomosti.
Protože
rozumný člověk už od dob nacismu ví, že svoboda hlásat
názor není bezbřehá. Že pokud někdo svým jednáním
aktivně podporuje ...Zobrazit celý příspěvek

Ak sa o veci nediskutuje tak to neznamena, ze ta vec
neexistuje alebo sa nestala. Ak namiesto diskusie
podporujete perzekucie nazorovych oponentov
smerujete iba k tomu, ze ich ...Zobrazit celý
příspěvek

V ich pravde? Pravda je len jedna...
To, že si
niekto myslí, že má pravdu, ešte neznamená, že
skutočne tú pravdu má....
Aj Adolf či Stalin si
mysleli, že majú pravdu.... lenže ...Zobrazit celý
příspěvek

Jestli se nepletu, tak vlastně Sověti(ve většině Rusové, protože
Sověti se nevzali odnikud najednou na východě Evropy na
počátku 20. století) povraždili ve 20.století mnohem více
...Zobrazit celý příspěvek

... dokonca v dnešnej dobe bránia kresťanským charitatívnym
organizáciám v činnosti, a to sa tie organizácie starajú o
chudobných a chorých....
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Pro ty, co píšou že "ukrajinským" hladomorem byly zasaženy i
rozsáhlé oblasti na jihu ruské sovětské federativní socialistické
republiky, Kubáň a tak dále, takže hladomor vlastně ...Zobrazit
celý příspěvek

Jak vyplývá z dobových dokumentů, tak to mělo národnostní
podtext. Proto také byla opatření na Ukrajině podstatně
přísnější, než v dalších regionech SSSR.

Důkaz by nebyl?

logik: které dobové dokumenty myslíš?

Razem, Danny:
Viz např. Tymothy Snyder, Krvavé země
- a odkazované materiály. Máš tam zdokumentované, jak
se o situaci vyjadřovali prominenti Sovětského režimu.
Už
jsem to tady ...Zobrazit celý příspěvek

Prosím nemlžte, chceme jen validní zdroje vašeho
tvrzení. Bohužel jediné co sem dáváte je jedna
kniha, která má navíc daleko širší tématiku, než jen
hladomor a tak nelze hned ...Zobrazit celý příspěvek

"která má navíc daleko širší tématiku, než jen
hladomor a tak nelze hned přesně ověřit její
skutečný obsah. "
Jo, chápu, že pro člověka
Tvého ražení je problém najít v knize ...Zobrazit
celý příspěvek
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Jasně, Stalinovu určitě nešlo o Ukrajince jako národnost, šlo
mu o vzpurné rolníky a jelikož jich na Ukrajině bylo hodně,
tyto dvě skupiny splývají.

GlobeElement: Ze studia dostupných materiálů mi
vychází stejný závěr. I ve starších ukrajinských zdrojích
se uvádí, že většina kulaků např. na Donbase byli
Rusové. Jako oběti ...Zobrazit celý příspěvek

Danny: To bys mohl tvrdit, kdyby se sovětští
pohlaváři explicitně nevyjádřili, že o potlačení
Ukrajinského nacionalismu šlo. "Většina oblastí
Ruska absorbovala násilnou a blbě ...Zobrazit celý
příspěvek

logik: bohudík, s komunistickou propagandou
jsem přišel do styku jen v rámci výuky na
základní škole. Na rozdíl od nadšených svazáků
tvého ražení jsem nebyl ani jiskřička, ani
...Zobrazit celý příspěvek

"urážky nech od cesty. "
Promiň, to nebyla
urážka. Protože to, že by ses v rámci
komunistického vzdělávacího systému
"Ano,
překvapivě, po hladomoru a kolektivizaci došlo k
poklesu ...Zobrazit celý příspěvek
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Dobrý den!
Sovětský diktátor Josif Stalin patřil vedle Adolfa Hitlera
a Mao Ce-tunga k největším zločincům minulého století. Počet
obětí Stalinova panování v letech 1922 až 1953 ...Zobrazit celý
příspěvek

Možná bych na seznam přidal i Pol Pota, přece jenom snížit
počet obyvatel své země o 50% během několika let se
nepodařilo ani jednomu z výše jmenovaných. To co předvedl
v ještě v ...Zobrazit celý příspěvek

" Je treba zduraznit co jste napsal (a ne kazdy to chape),
ze soucasne Rusko za to nese asi takovou
zodpovednost, jako soucasne Nemecko za udalosti z
druhe svetove valky."
To není ...Zobrazit celý příspěvek

Nevim jak podle tvoji definice "rehabilituji" Stalina,
ani si ten proces neumim moc predstavit. Oznacit to
za aktivni kryti zlocinu a nazvat spoluviniky je trochu
prehnane a je to ...Zobrazit celý příspěvek

"Nevim jak podle tvoji definice "rehabilituji"
Stalina, ani si ten proces neumim moc
predstavit. "
Neumíš - anebo spíš na něm
spolupracuješ a zapíráš?
Proces je jednoduchý,
...Zobrazit celý příspěvek
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Obecně by bylo dobré, aby se lidé více zajímali o historii.
Nemusíme chodit daleko. Stačí se podívat na naší historii, kdy z
důvodu nucené roboty zemřelo v Čechách hlady 10 až 15%
...Zobrazit celý příspěvek
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"bitva" sedláků u Chlumce - 1775

A taky je dneska spousta kolaborantu, co nam vysvetluji, jak
to Rakousko skvele delalo, co?

Ale ono to Rakousko opravdu dělalo velmi dobře.Za
Rakouska vznikl z Čechů moderní vyspělý národ,který
směřoval na technicky vyspělý a kultivovaný Západ a
nikoli do sraček carského ...Zobrazit celý příspěvek

toto je hodně velký nesmysl. Doporučuje se podívat
alespoň na dobrého vojáka Švejka.
Rozhodně jsme
byli pro podřadní spoluobčané, kterým měl být
nakonec zrušen národní jazyk.
Toto ...Zobrazit celý
příspěvek

Kdo by nevěděl o co jde, tak to je definice
Českého národního obrození.

Chtěl bych upozornit že za Rakouska Uherska
se na Vojenské akademii Marie Terezie ve Vídni(
nejvyšší důstojnické vzdělávací instituci R.U. )
učila čeština jako třetí ...Zobrazit celý příspěvek

Padre a Padre...tady máš tedy něco z malého
Bobše... Z tebe ještě nakonec vypadne, že Hitler
a Mengele byli hodní pánové, protože měli rádi
pesky co?
Germanizace v době ...Zobrazit celý
příspěvek

Hele ZH2isbest proč do českého národního
obrození melete Hitlera a Mengeleho? Ale podle
toho ,jak jste mi dle vašeho pohledu popsal
germanizaci ,tak mám pocit že rusifikace je
...Zobrazit celý příspěvek
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"kdy z důvodu nucené roboty zemřelo v Čechách hlady 10 až
15% obyvatel. "
Nelži. Neumíralo se pro nucenou robotu.
Robota byly normální daně. Prostě sedláci zaplatili nějaké té
...Zobrazit celý příspěvek

chlapče, na tebe reagovat nemá smysl. Nicméně
odpověď je někde níže.

Sbohem a ze srdce ti přeji, abys získal alespoň špetku
životního nadhledu.

Pane ZH2isbest měl byste si nastudovat historii
českého národa,teď to spíš vypadá ,že se lépe
vyznáte v historii Zlaté Hordy...

Další pokus odvést pozornost.
Ano, nevolnictví bylo hnusné a
selská vzpoura pochopitelná (proto taky Marie Terezie
vzbouřence omilostnila), ale jejich bída nebyla cíleně
vyvolána ...Zobrazit celý příspěvek

No tak pokud byste četl historii, tak byste věděl, že
robota, která byla dekrety nařízena jen na 3 dny v týdnu,
bylo v tomto období v měsících vegetačního růstu až
sklizně ...Zobrazit celý příspěvek

"Ta blokáda měla jen tento účel."
Žiadna blokáda
nastať nemusela: 1. Lenže ZSSR napadlo Fínsko aj
druhý krát, 25.6.1941....
2. Aj keď bol čas, civilné
obyvateľstvo sa ...Zobrazit celý příspěvek
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Pre tych, ktori tvrdia, ze pocas Sovietskeho zvazu sa jeho
jednotlive casti rozvijali, spolu s ostatnymi krajinami
socialistickeho tabora:
Namiesto porovnavania doby pod
...Zobrazit celý příspěvek
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To je ako s panelákom. Komunisti v ČSSR to dodnes
prezentujú ako výdobytok socializmu. Ale to už nepovedia, že
paneláky sa začali stavať na západe po druhej svetovej ako
lacné a ...Zobrazit celý příspěvek

Výdobytek není totéž co vynález a pokud vím, tak
komunisti netvrdili, že mají na paneláky patent. Dnešní
developerská výstavba bohužel mnohdy není lepší, než
rekonstruovaný, 40let ...Zobrazit celý příspěvek

Důležité je to slovo "rekonstruovaný". Jinými slovy,
panelák dokončený v druhé polovině 80. let, musel
být v 90. letech rekonstruován, aby se v něm vůbec
dalo bydlet. Není to ...Zobrazit celý příspěvek

... oni často tvrdia aj to, že by sme tu bez nich
nemali priemysel.....
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Miroslav, ja myslim ze panelak je dost blby priklad.
Panelakovy byt co jsi za komancu mohl dostat "gratis"
stoji dnes v Praze cca 5 milionu, coz znamena pro
vetsinu lidi upsat se ...Zobrazit celý příspěvek

"Panelakovy byt co jsi za komancu mohl dostat
"gratis" stoji dnes v Praze cca 5 milionu,"
Sorry - ale
tys spadnul z jahody na znak, žejo?
Žádné byty
grátis se nedostávaly. Člověk ...Zobrazit celý
příspěvek

achjo...prave ptoto je tam to "gratis" v
uvozovkach a nevim jak tady ta tvoje osveta
neco meni na pointe, kterou jsem se snazil sdelit
:-)

Ty jsi se něco snažil sdělit? To by se mělo
někam zapsat. Ovšem, musím tě zklamat, pointu
jsi minul širokým obloukem.

Jsi demagog. Dneska dostaneš také byt grátis.
Nájemních bytů je v praze spousta - a nic jiného
než právo na nájemní smlouvu to "grátis" nebylo.
Akorát narozdíl od komunismu ...Zobrazit celý
příspěvek

Doporučuji tenhle poklad
https://www.youtube.com/watch?...

https://www.youtube.com/watch?v=0UM0cb3mtfg
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Pár poznámok k uvedeným faktom: - ZSSR rozbehol po roku
1930 obrovský program industrializácie, čo znamenalo aj
obrovské zadĺženie a nutnosť splácať dlh. Dlh sa splácal
...Zobrazit celý příspěvek
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Že se ti bolševici vždycky tak ztrapní.
Sovětské Rusko v 30.
letech jen obnovovalo průmyslovou výrobu zničenou dílem
občanskou válkou a dílem neschopným vedením
komunistických ...Zobrazit celý příspěvek
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GlobeElement: to jsi mě překvapil. Můžeš nějak
odzdrojovat tu vyspělou průmyslovou výrobu carského
Ruska? Co vím, tak byli vždy tak 50 let za okolním
světem a právě katastrofální ...Zobrazit celý příspěvek

Rusko bylo vždy na 50% výkonnosti západu a to
platí dodnes. Nicméně již před revolucí rostl
průmyslový výkon Ruska, najdeš to ve všech
publikacích o ekonomice Ruska (a chlubila se
...Zobrazit celý příspěvek

A k tomu embargu. Nebylo žádné embargo na platbu
ruských dluhů ve zlatě. Ale v roce 1933 uvalila
Británie 80% clo na veškerý dovoz ze SSSR a SSSR
jí oplatil stejně.
Toto opatření ...Zobrazit celý
příspěvek
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danny:
"to jsi mě překvapil"
Jo, je na Tobě vidět, že
znáš historii Ruska pouze z příruček s razítkem
VUMLU. Sorry, že jsem tak tvrdej, ale je to prostě tak
- Tvoje názory to ...Zobrazit celý příspěvek

Fakt je, ze nakup technologii z US nakonec
vyhral SSSR WW2 a tim padem i vsem
ostatnim... US, UK, GER a i my jsme staveli
tovarny a dodavaly stroje pred valkou.
Kdyby
SSSR nejelo ...Zobrazit celý příspěvek

logik: dokazuješ, že není problém najít data, ale
přečíst si je a porozumět. Hned úvod tvého
odkazu říká: Rusko sice patřilo mezi největší
světové velmoci, ale ve srovnání s ...Zobrazit
celý příspěvek

Shania: Přesně. Pochopení výhod masové
výroby fordova typu jim nejen vyhrálo 2WW, ale
pomohlo jim částečně překonat ohromný deficit
neexistence třídy městských řemeslníků a vůbec
...Zobrazit celý příspěvek

"A zároveň generovala schopné inženýry,
strojaře, úřednický aparát, dělníky. "
To vidíme,
jak jsou všechny státy bývalého SSSR na špičce
průmyslové výroby a především ten úřednický
...Zobrazit celý příspěvek

Logik: ty fakt nevíš, co plácáš. Není ti trapně z
těch hlášek o "ódách na stalinismus" a dalších
sprostot? Já tady opakovaně píšu o zločinném
režimu, o zaostalosti carského Ruska a
...Zobrazit celý příspěvek
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To Danny:
„A to prostě neokecáš, že zatímco za
cara museli vše trochu technicky pokročilého
koupit za sobolí kožešiny, za WW2 vyráběli
konkurenceschopné tanky, děla, letadla a po
...Zobrazit celý příspěvek

"Vzhledem k odmítání zlata jako platidla za
technologie se Sověti ..."
Veď práve, "technológie" -
hlavne na výrobu zbraní..... napr. od Christieho,
Vickersu.... či to boli ...Zobrazit celý příspěvek

Ján Paliga: kupovali všechno. I ty traktory,
náklaďáky, osobní vozy, lokomotivy, elektrárny,
ocelárny, chemičky, těžební zařízení, kombajny,
mlátičky, mlýny, pekárny atd... V ...Zobrazit celý
příspěvek

Letecká technika s výnimkou motorov.... Tie
vyrábali masovo v licencii hlavne od USA a
Francúzska. Neskôr z toho vyvinuli vlastné
verzie.

Toto je článok o hladomore (genocíde) na Ukrajine, nie o tom,
že tam o pár desiatok rokov súdruhovia niečo vybudovali.
Ak
by niekedy súdruhov v Moskve napadlo, že sa ich Sojuz raz
...Zobrazit celý příspěvek

Koberec na stenu, balalajku do ruky, vodku na stôl a ideš.
Viac ku šťastiu netreba. Mimochodom, prečo u nás majú
komunisti 0,8% keď vtedy bolo tak dobre?

Koberec na stenu :D :D

To je v podstate také ruské zatepľovanie...
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I kdyby to byla pravda (což není, realitu překrucuješ jak
ždímanej ručník), tak jen amorální zvíře řeší zahraniční
zadlužení tím, že nechá vlastní obyvatele pochcípat hlady.
Navíc ...Zobrazit celý příspěvek

V letech 1914 až 1916 mělo Rusko nejvyšší růst HDP na
světě.Musel přijet agent německé tajné služby Uljanov s
kufrem plným německého zlata a zločineckou ideologií
komunismu ,aby ...Zobrazit celý příspěvek

Ano, bylo to svinstvo při řízení státu - spíše důsledek třídního boje
než genocida, Stalin se asi inspiroval v britské politice v Irsku -
(tam je též nenávist jdoucí přez století), ...Zobrazit celý příspěvek

Docela bych byl opatrný s tvrzením, že tento hladomor byl
plánovaným a účelovým vyhlazováním Ukrajinců. Hladomor nebyl
vynález Stalina a tento hladomor už vůbec nebyl jediným na
...Zobrazit celý příspěvek

Všechno má své příčiny.
Na prvopočátku byl Leninův dekret o
půdě, kterým byly drobným zemědělcům a bezzzemkům
rozdány pozemky bývalých velkostatkářů.
A těm samým
lidem pak o pár ...Zobrazit celý příspěvek

GE: Přesně. Teda těch drobných zemědělců moc nebylo,
vzhledem k podmínkám rolnické reformy. Takže velká
část z nich se reálně dostala k půdě až Leninovými
dekrety a následná ...Zobrazit celý příspěvek



45/60

Hladomor na Ukrajině...
Bohužel tato smutná historická událost se
v současné době nejčastěji uměle využívá k vytváření nenávisti
mezi národy (Ukrajina vs. Rusko).
Z faktického ...Zobrazit celý
příspěvek
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Prosím, nelži. Zasažené byly sice i další oblasti, ale v žádné
nebyl zároveň tak krutý teror, a zároveň takový export jídla z
dané oblasti pryč. A některé zákony způsobující ...Zobrazit
celý příspěvek
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Prosím?! Z jakého lhaní mě osočujete? Vše co jsem
napsal jsou fakta.
A k vaší smůle to takto vidí drtivá
většina světa a je nepsanou pravdou, že ti, co tuto
událost označují jako ...Zobrazit celý příspěvek

"Vše co jsem napsal jsou fakta."
Překroucená fakta
tak, abys zakryl podstatu věci.
" Obdobně jako
tehdejší Ukrajinská SSR byli zasaženy oblasti v
jižním Rusku,"
Ano, hladomor byl ...Zobrazit celý
příspěvek

Popravdě ani nevím o co vám jde.
Proto
zopakuji tvrzení, že hladomor na Ukrajině a v
jejím přilehlém okolí nebyl genocidou v pravém
slova smyslu a už vůbec nešlo o vyhlazení
...Zobrazit celý příspěvek

"Proto zopakuji tvrzení, že"
Ano, když už nejde
pravda popřít, tak se aspoň dokolečka opakuje
lež. To je jedno, že už vyvrácená, to propagandě
nevadí.
"Oblasti které hladomor ...Zobrazit celý
příspěvek

Údaj jsem doložil v jiném threadu. Nicméně se
ukázalo, že je to u Tebe zbytečné, protože jsi
citovanou knihu evidentně ani neotvřel, ale hned
jsi věděl, že to v ní doloženo ...Zobrazit celý
příspěvek
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Konkrétně lžeš v tomto:
1)"uměle využívá k vytváření
nenávisti mezi národy (Ukrajina vs. Rusko)".
Připomenout výročí hladomoru prostě není "umělé
vytváření nenávisti". Ten článek ...Zobrazit celý
příspěvek

Nevím o jakém výročí mluvíte? A zařaďte prosím
zpátečku! Nepodsouvejte mi nějakou
propagandu, to si nehte laskavě pro někoho
jiného. O čem jsem mluvil, je to, že tento zločin
se ...Zobrazit celý příspěvek

to Razem,
vymyšlená, vážně? To si někdo
vymyslel ty milióny mrtvých? Nebo to jen falešně
nazývá genocidou? Jak by jsi ty nazval situaci,
kdy někdo z oblasti odveze potraviny a
...Zobrazit celý příspěvek

No a? No a nikdo nepovažuje vládu Stalina za
genocidní, což ale neznamená, že se zločiny
nestali, jak máte tendenci si to vykládat takto po
svém. Stalinovy "experimenty" stáli ...Zobrazit
celý příspěvek

to Razem,
asi bych se mírnil v tom "nikdo" a
"hrstka". Hladomor za genocidu uznává 16 států,
třeba ty Arménce pak 28 států. To zase není
takový rozdíl. Oficiální uznání genocidy
...Zobrazit celý příspěvek
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"či že by byl cílený jen a pouze na Ukrajince."
Jsi
demagog. Nikdo netvrdí, že hladomor postihnul
jen Ukrajince. Ale to, že Stalin provedl konkrétní
kroky, aby hladomo dopadl na ...Zobrazit celý
příspěvek

Důležité je nezaměňovat, fakta s tím co sis vycucal z
prstu. Ke tvé smůle, stalinovými rozhodnutím
vyvolaný hladomor na Ukrajině za genocidu považují
kromě místních lidových rusáků ...Zobrazit celý
příspěvek
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Viz. Demografické statistiky Ukrajinské SSR v dobách SSSR.
Sorry jako, ale žádná genocida navzdory náckovské propagandě
ze současné Ukrajiny se nekonala. Sice kolektivizace a ...Zobrazit
celý příspěvek
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Jen opakuješ lži. Žádná blokáda ze západu a neúroda,
hladomor byl vyvolán cíleně na Ukrajině. Jinde v SSSR
populace v letech 1932 - 1933 rostla stejným tempem jako
roky předtím a ...Zobrazit celý příspěvek
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Hladomor na Ukrajině je hodně smutná událost. Je dobré
ji připomínat stejně jako ostatní bolševické zločiny proti
lidskosti.
Velice dobře tuto událost popisuje ve své knize
Krvavé ...Zobrazit celý příspěvek

Hladomory v britském impériu nebyly nic
neobvyklého. Odhaduje se, že za britské vlády
postihlo Indii kolem dvanácti hladomorů, které měly
na svědomí padesát milionů životů. Přičíst ...Zobrazit
celý příspěvek

Zase bijeme černochy a srovnáváme hodinky a
holinky.
Hladomory se občas staly. Ale v Rusku
to nebyl "přirozený hladomor" z nedostatku
potravy. V Rusku to byl řízený hladomor a
...Zobrazit celý příspěvek

Kde se to "odhaduje"? Hladomor v Irsku
způsobila bramborová plíseň, která zcela
zdevastovala úrodu plodiny, na které byli Irové
existenčně závislí. Nikoli konkrétní kroky a
...Zobrazit celý příspěvek

Jura: Tím, že budeš něco dokolečka opakovat
bez sebemenšího důkazu z toho pravdu
neuděláš.
Ano, v SSSR se Stalin snažil násilím
a totalitními praktikami přinutit lidi udělat
...Zobrazit celý příspěvek

S tím hladomorem v Indii,zejména v Bengálsku v
době kdy byla Indie britskou kolonií jsou to
opravdu jen bolševické plky.V Indii fungoval
naprosto dokonale britský uřednický ...Zobrazit
celý příspěvek
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Jako vážně tvrdíte, že povětšinou emigrace 10 milionu lidí (je
to vaše číslo, neověřoval jsem to) po roce 2000 má "desetkrát
horší vliv", než 1,5 milionu mrtvých (!) v důsledku ...Zobrazit
celý příspěvek

Podle mého názoru byl hladomor zločinem komunismu, ale
nebyl namířen etnicky, proti Ukraincům. Což vyplývá i z
přiložené mapy, kdy zasáhl silně východní oblasti Ukrainy
(Donbas) a ...Zobrazit celý příspěvek

A to ještě můžou Ukrajinci mluvit o štěstí, takové
krymské Tatary (kde se tam vlastně vzali, když je
Krym odjakživa ruský) odvezli na Sibiř všechny. Těch
pár nešťastníků, které tam ...Zobrazit celý příspěvek

Zbyněk: já jich tam v r. 2018 potkal docela dost.
Ale ti tví "starousedlíci", byli hrozně naštvaní na
"přivandrovalce" po anexi. Hrozně si stěžovali,
že ti noví mají kontakty na ...Zobrazit celý
příspěvek
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no jo, kdyby hitler věděl, jak v rusku tvrdě narazí, tak by se asi na
ukrajině choval líp, přecejenom po hladomoru a podobnejch
epizodkách s nějakym tim milionem mrtvejch si ...Zobrazit celý
příspěvek

To by musel Hitler poprieť samotnú podstatu režimu ...
A
vojnu by to nezmenilo i keby Hitlera "osvietilo" ... ani
ukrajinskí nacionalisti neboli jednotní a do sporu s náckami by
...Zobrazit celý příspěvek

Hitlerova paranoia nás v konečném důsledku zachránila.
Ukrajinci se nemohli přidat k wehrmachtu, ten byl výlučně
německý, mohli jen do waffen SS, což někteří udělali.
Jak
píšeš, ...Zobrazit celý příspěvek

GlobeElement: toto bych zrovna netvrdil: "V Rusku sice
nikdy neměl lidský život valnou cenu, ale v Asii nemá
cenu žádnou a přesně tak k tomu Stalin přistupoval"
Např. v Osmanské ...Zobrazit celý příspěvek

Téma hladomoru na Ukrajině ve 30. letech 20.století je skvělé a
zároveň velmi bolestivé téma. Dokazuje ale licoměrnost a
ohromnou bezmeznou faleš komunistů a to i těch ...Zobrazit celý
příspěvek

... ak tie štatistiky pochádzajú z oficiálnych štatistík
ZSSR, potom sa niet čo čudovať.....
Veď v článku aj
píšu.... "Na celková čísla vyjadřující úmrtnost mělo
rovněž vliv ...Zobrazit celý příspěvek
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Nadpis je bohužel lživý a opírá se především o současnou
ukrajinskou šovinistickou až neonacistickou propagandu, stejně
jako obsah článku. Hladomor se týkal celého SSSR v roce
...Zobrazit celý příspěvek
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Miliony obětí fakt nebyly, demografické údaje byly během
SSSR poměrně přesně evidovány. Protože se počítalo s
mobilizací populace pro industrializaci a celkově práci do
továren a ...Zobrazit celý příspěvek

Jinými slovy, vždy když se někde objeví článek nebo
jen zmínka o komunistických zločinech (zde o
genocidě hladem na Ukrajině), komunistické
hysterky dostávají záchvaty a jde jim ...Zobrazit celý
příspěvek

.... preto RF utajuje dodnes svoje archívy z toho
obdobia.... Mimochodom, hroby obetí sú fyzicky
dostatočne doložiteľné....
Trocha cynické vysmievať
sa pri myšlienke na obete ...Zobrazit celý příspěvek

Gorbačov odtajnil veškeré archivy z toho období,
asi budete intelektuálně opožděný.
Hroby obětí
fyzicky doležené? Vždyť nejsou doložené ani
všechny hroby a oběti z WW2 na území
...Zobrazit celý příspěvek

Josef Kavan
Asi Vám "ušlo" .... že tie archívy už
Putin dávno zavrel ... a prenasleduje i historikov,
ktorí "nevyhovujú" ... napríklad by chceli písať o
zločinoch Stalina ... A ...Zobrazit celý příspěvek

To Josef Kavan
Archívy isto neboli všetky
odtajnené, mnohé sa utajuje dodnes....
Takže už
z vašej strany dochádza na osočovanie? Že ma
to neprekvapuje.....
Ako sa u nás vravelo
...Zobrazit celý příspěvek
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Jen přidáváš další lži. 1) Propad populace na
Ukrajině v letech 1933 - 1934 o milióny lidí je
samozřejmě zachycen ve statistikách. Není problém
si je dohledat. A znovu, ostře to ...Zobrazit celý
příspěvek

Tady je to zřejmě samej absolvent inkluze. Nauč
se matematiku v rozsahu prvního stupně
základky a ukaž mi ty miliony ve statistikách.
...Zobrazit celý příspěvek

to Kavan,
jsi slepý? Sám jsi se usvědčil ze lži.
Skoro tři milióny úmrtí v letech 1932 - 1933 jsou
co? A pokles populace o milión a půl? Znovu, v
té době populace v SSSR rychle ...Zobrazit celý
příspěvek

V Rusku je napríklad "zdokladované", že za Katyň
môžu Nemci .... a Gorbačov klamal .... je
"zdokladované" i to, že druhú svetovú vojnu začalo
Poľsko ....
Je i "zdokladované", že ...Zobrazit celý
příspěvek
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To co píšeš není pravda. V době toho hladomoru, který podle
tebe zasáhl i "celý SSSR a také Krasnodar" populace v
ostatních republikách SSSR rostla. Byla to cílená genocida
...Zobrazit celý příspěvek

Zločin je vzdělávací systém který vypěstoval tak
intelektuálně nedostatečný mozek jako je ten tvůj,
protože prohlásit překotnou industrializaci a kolektivizaci
za cílenou genocidu, ...Zobrazit celý příspěvek

Urážky ti jdou, argumentačně je to slabší. Ruská
populace se zmenšila o milióny, z větší části do
dohnali anexí Krymu, tak teď jsou na tom jen o něco
hůř než začátkem 90. let. ...Zobrazit celý příspěvek

Však na území Ukrajiny je už dosť ruských základní
.... A čo sa týka náckov.... tak tých máme v
parlamente akurát my (Češi i Slováci)... nie Ukrajinci
...
Chápem, že na ...Zobrazit celý příspěvek

.... ten si dokonca pýtal terénne autíčko od
svojich chlebodarcov....
.... alebo pamätné video
Tibike Rostáša z ruskej ambasády, kde pýta
finančnú podporu výmenou za svoje ...Zobrazit
celý příspěvek

No porovnávať mŕtvoly s prevažne emigráciou je dosť silná
káva ...
Mimochodom v tom Rusko sú na tom s demografiou
dosť podobne ... akurát tam demografickú katastrofu
zachraňovala ...Zobrazit celý příspěvek

Načítám diskuzi...

Nejnovější komentáře
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